
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: info@grupojuridico.co  
WEB: www.grupojuridico.co  

Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 58 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPTENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ. 
E.              S.                D. 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO No. 2019-0674  DE COINVERCOP 

S.A.S Vs. ROMANA CHAVERRA DERLY 
 
ORIGEN:                  Juzgado 76 Civil Municipal 
 
ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito 
 
Origen: Juzgado 68 Civil Municipal 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 

dispuesto en el mandamiento de pago: 

 

Concepto Valores Liquidados 

Total Intereses de Mora  $        2,995,482.68  

Total Intereses de Plazo  $                                 -  

Total Capital Obligación  $        3,420,000.00 

Abonos  $                                  -  

Total Liquidación del Crédito  $      6,415,482.68  

 

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el tramite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 

 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

Deferentemente,  

 

  

OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

T.P. 206.980 del C.S.J. 

 

 

  

 

 

  

mailto:info@grupojuridico.co
http://www.grupojuridico.co/


LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 58 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2019-0674
DEMANDANTE: COINVERCOP S.A.S Fecha Mandamiento Pago: 23-abr-19
DEMANDADOS: DERLY ROMANA CHAVERRA CC 35545886 Fecha Sentencia: 01-feb-21

Fecha de la Liquidacion: 03-feb-21

2021-02-03 1

PAGARE No 0814
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
31-ago-17 31-ago-17 1 32.97% $3,420,000.00 $3,420,000.00 $0.00 $0.00 $2,671.02 $2,671.02 $0.00 $3,422,671.02
01-sep-17 30-sep-17 30 32.22% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $78,539.29 $81,210.30 $0.00 $3,501,210.30
01-oct-17 31-oct-17 31 31.73% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $80,078.00 $161,288.30 $0.00 $3,581,288.30
01-nov-17 30-nov-17 30 31.44% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $76,874.86 $238,163.16 $0.00 $3,658,163.16
01-dic-17 31-dic-17 31 31.16% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $78,817.47 $316,980.63 $0.00 $3,736,980.63
01-ene-18 31-ene-18 31 31.04% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $78,551.40 $395,532.03 $0.00 $3,815,532.03
01-feb-18 28-feb-18 28 31.52% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $71,909.62 $467,441.65 $0.00 $3,887,441.65
01-mar-18 31-mar-18 31 31.02% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $78,507.03 $545,948.68 $0.00 $3,965,948.68
01-abr-18 30-abr-18 30 30.72% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $75,329.70 $621,278.38 $0.00 $4,041,278.38
01-may-18 31-may-18 31 30.66% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $77,707.24 $698,985.62 $0.00 $4,118,985.62
01-jun-18 30-jun-18 30 30.42% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $74,683.38 $773,669.00 $0.00 $4,193,669.00
01-jul-18 31-jul-18 31 30.05% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $76,347.01 $850,016.01 $0.00 $4,270,016.01
01-ago-18 31-ago-18 31 29.91% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $76,033.92 $926,049.93 $0.00 $4,346,049.93
01-sep-18 30-sep-18 30 29.72% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $73,169.50 $999,219.43 $0.00 $4,419,219.43
01-oct-18 31-oct-18 31 29.45% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $75,002.85 $1,074,222.28 $0.00 $4,494,222.28
01-nov-18 30-nov-18 30 29.24% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $72,126.70 $1,146,348.99 $0.00 $4,566,348.99
01-dic-18 31-dic-18 31 29.10% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $74,215.89 $1,220,564.88 $0.00 $4,640,564.88
01-ene-19 31-ene-19 31 28.74% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $73,404.22 $1,293,969.10 $0.00 $4,713,969.10
01-feb-19 28-feb-19 28 29.55% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $67,947.25 $1,361,916.34 $0.00 $4,781,916.34
01-mar-19 31-mar-19 31 29.06% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $74,125.81 $1,436,042.15 $0.00 $4,856,042.15
01-abr-19 30-abr-19 30 28.98% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $71,560.24 $1,507,602.40 $0.00 $4,927,602.40
01-may-19 31-may-19 31 29.01% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $74,013.18 $1,581,615.58 $0.00 $5,001,615.58
01-jun-19 30-jun-19 30 28.95% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $71,494.81 $1,653,110.38 $0.00 $5,073,110.38
01-jul-19 31-jul-19 31 28.92% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $73,810.34 $1,726,920.72 $0.00 $5,146,920.72
01-ago-19 31-ago-19 31 28.98% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $73,945.58 $1,800,866.30 $0.00 $5,220,866.30
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $73,732.75 $1,874,599.05 $0.00 $5,294,599.05
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $73,200.95 $1,947,800.00 $0.00 $5,367,800.00
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $70,620.89 $2,018,420.89 $0.00 $5,438,420.89
01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $72,567.64 $2,090,988.53 $0.00 $5,510,988.53
01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $71,894.71 $2,162,883.24 $0.00 $5,582,883.24
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $68,164.64 $2,231,047.89 $0.00 $5,651,047.89
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $72,504.75 $2,303,552.64 $0.00 $5,723,552.64
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $69,312.75 $2,372,865.39 $0.00 $5,792,865.39
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $69,920.28 $2,442,785.67 $0.00 $5,862,785.67
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $67,422.28 $2,510,207.95 $0.00 $5,930,207.95
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $69,669.68 $2,579,877.63 $0.00 $5,999,877.63
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $70,261.66 $2,650,139.29 $0.00 $6,070,139.29
01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $68,193.19 $2,718,332.48 $0.00 $6,138,332.48



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 58 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2019-0674
DEMANDANTE: COINVERCOP S.A.S Fecha Mandamiento Pago: 23-abr-19
DEMANDADOS: DERLY ROMANA CHAVERRA CC 35545886 Fecha Sentencia: 01-feb-21

Fecha de la Liquidacion: 03-feb-21

2 2021-02-03

01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $69,578.50 $2,787,910.98 $0.00 $6,207,910.98
01-nov-20 30-nov-20 30 26.76% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $66,494.38 $2,854,405.37 $0.00 $6,274,405.37
01-dic-20 31-dic-20 31 26.19% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $67,404.52 $2,921,809.89 $0.00 $6,341,809.89
01-ene-21 31-ene-21 31 25.98% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $67,105.16 $2,988,915.05 $0.00 $6,408,915.05
01-feb-21 03-feb-21 03 26.31% $0 $3,420,000.00 $0 $0.00 $6,567.63 $2,995,482.68 $0.00 $6,415,482.68
 

Total Intereses de Mora $2,995,482.68
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $3,420,000.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $6,415,482.68 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON SEIS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS Y 68 CENTAVOS.
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